MUNICÍPIO DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON
                 ESTADO DO PARANÁ

TESTE SELETIVO Nº 05/2019

EDITAL DE TESTE SELETIVO Nº 02.05/2019

O Prefeito  do  Município  de  Marechal  Cândido Rondon,  no  uso das atribuições
legais, torna público:

I – A RETIFICAÇÃO do item 3 do Edital 01.05.2019 do Processo de Seleção Simplificado
- PSS para Professor Temporário de Língua Estrangeira Moderna: Inglês para os anos
iniciais do Ensino Fundamental, nos termos da Lei Complementar Municipal nº 079, de 11
de abril de 2011, em conformidade com o Decreto nº 074/2019, de 01 de abril de 2019,
publicado em órgão oficial de imprensa na data de 02 de abril de 2019 e supervisionado
pela Comissão Organizadora de Processo Seletivo Simplificado, constituída pela Portaria
nº 312/2019, de 01 de abril de 2019, publicada em órgão oficial de imprensa na data de
02 de abril  de 2019, para atuar  nos Estabelecimentos da Rede Municipal  de Ensino,
passando a vigorar a seguinte redação:

3 Das Inscrições
3.1 As inscrições serão realizadas exclusivamente via Internet,  no endereço eletrônico
www.testeseletivo.com.br no período compreendido entre às 8 horas do dia 21 de maio
de 2019 até às 17 horas (horário de Brasília) do dia 29 de maio de 2019.

II -  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Município de Marechal Cândido Rondon, Estado do Paraná, em 16 de maio de 2019.

MÁRCIO ANDREI RAUBER         ALAERCIO  VIANEI  PINATI
Prefeito                                                           Presidente da Comissão Organizadora

http://www.testeseletivo.com.brn/